Contrato N° 001-2013-VAD-CO-UNAJ Construcción e Implementación del
Pabellón de Aulas Generales.

Monto del contrato: SI. 10' 899, 196.28 (Diez millones ochocientos noventa y nueve
mil ciento noventa y seis con 28/100 Soles).

Cuantía de la controversia: SI. l' 980, 149, 82 (Un millón novecientos ochenta mil
ciento cuarenta y nueve con 82/100 Soles).

Tipo y número de proceso de selección: Licitación Pública N° 01-2013-UNAJ-Primera
convocatoria.

Árbitro Único: Carlos Alberto Soto Coaguila.

Secretaría Arbitral: Centro de Análisis y Resolución de Conflictos del Organismo
Supervisor de las Contrataciones del Estado.

[...]

de notificada la resolución, cumpla con el registro de los nombres y datos de EL
ÁRBITRO ÚNICO en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado -
Seace.

27. El 23 de mayo de 2016, mediante carta N' 018-2016/M&C/AG. M&C dejó
constancia del pago realizado en la cuenta de Carlos Alberto 80to Coaguila por el
monto de 8/.10,350.40 (diez mil trescientos cincuenta con 40/100 Soles) como
anticipo a los gastos arbitrales del proceso.

28. El 23 de mayo de 2016, mediante carta 019-2016/M&C/AG con su milla 'pago de
gastos administrativos de la secretaría del SNA-OSCE~, M&C dejó constancia de
los depósitos realizados correspondientes a los siguientes montos: (1)S/.4,949.30
(cuatro mil novecientos cuarenta y nueve con 30/100 Soles) correspondiente al
monto neto de la factura N° 0003-0036190; y, (ii) S1.549.92 (quinientos cuarenta y
nueve con 92/100 Soles) correspondiente al 10% de detracción de la factura N°
0003-0036190. Dichos montos fueron cancelados en las cuentas del OSCE por

[...]

40/100 Soles) que corresponden al pago de anticipo de los gastos arbitrales del
proceso.

32. El 28 de junio de 2016, mediante carta W 031-2016/M&C/AG, M&C dejó
constancia del pago de los gastos administrativos de la secretaría arbitral
correspondientes a LA UNIVERSIDAD, por los montos de S/.4,949.30 (cuatro mil
novecientos cuarenta y nueve con 30/100 Soles) y S/.549.92 (quinientos cuarenta
y nueve con 92/100 Soles) correspondiente al 10% de detracción. Dichos montos
fueron cancelados en las cuentas del OSCE por motivo de anticipo de los gastos
arbitrales del proceso.

33. El 28 de junio de 2016 mediante escrito N' 01-2016 LA UNIVERSIDAD informó

[...]

probatorios e información requerida por el árbitro~,M&C presentó información y
documentos en calidad de medios probatorios. Asimismo, adjuntaron un cuadro
de resumen de gastos incurridos e indicaron que la suma correspondiente a los
gastos generales por todas las ampliaciones de plazo ascendía a 5/.699,508.23
(seiscientos noventa y nueve mil quinientos ocho con 23/100 Soles).

55. El 30 de mayo de 2017, mediante escrito N° 05 con sumilla "proponemos
alegatos", lA UNIVERSIDAD presentó sus alegatos escritos.

56. El 31 de mayo de 2017, mediante escrito N' 08 con sumilla "alegatos", M&C
presentó sus alegatos escritos y se pronunció respecto de la oposición formulada

[...]

solicitud de ampliación de plazo N° 10 presentada por M&C, y como
consecuencia conceder los veintitrés (23) días calendarios solicitados.

3. Determinar si corresponde -o no- dejar sin efecto la improcedencia de la
solicitud de ampliación de plazo N° 11 presentada por M&C, y como
consecuencia conceder los ciento treinta y ocho (138) días calendarios
solicitados.

4. Determinar si corresponde -o no- dejar sin efecto la improcedencia de la
solicitud de ampliación de plazo N° 12 presentada por M&C, y como
consecuencia conceder los nueve (09) días calendarios solicitados.

5. Determinar si corresponde -o no~ dejar sin efecto la improcedencia de la

[...]

de ampliación de plazo N° 10 presentada por M&C, y como consecuencia se
conceda los veintitrés (23) dfas calendario solicitados.

3. Determinar si corresponde -o no- sin efecto la improcedencia de la solicitud
de ampliación de plazo N° 11 presentada por M&C, y como consecuencia se
conceda los ciento treinta y ocho (138) días calendario solicitados.

4. Determinar si corresponde -o no- dejar sin efecto la improcedencia de la
solicitud de ampliación de plazo N° 12 presentada por M&C, y como
consecuencia se conceda los nueve (09) dias calendario solicitados.

5. Determinar si corresponde -o no- dejar sin efecto la improcedencia de la